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på hinanden, og den ene vasker hænder og sky- 
der skylden på den anden. Nu er der altså et an- 
svar og nogle frister og nogle krav om at få at vi- 
de, hvor langt sagen er. Vi forsøger så løbende at 
holde øje med -  det tror jeg også justitsministe- 
ren selv vil -  om det fungerer, for vi kan ikke bli- 
ve ved med at stå herinde i Folketinget og forsø- 
ge at lave regler for noget, som parterne selv 
burde være interesserede i at få afsluttet. 

Vi støtter forslaget. 

Formanden: 
Tak til fru Birthe Rønn Hornbech. Så er det fru 
Karen Hækkerup som ordfører. 

Karen Hækkerup (S): 
Det er den store forbrødringsdag i dag. Socialde- 
mokraterne støtter også forslaget. Vi kan selvføl- 
gelig ikke have noget som helst imod, at der skal 
være en hurtigere og mere effektiv behandling 
af konkursboer. Tværtimod synes vi at de initia- 
tiver, der ligger i det her forslag, er ualmindelig 
fornuftige, og vi håber, at det vil lette livet og 
hverdagen for dem, som står midt i behandlin- 
gen af sådan nogle sager her. 

Der er dog en enkelt ting, jeg gerne vil spørge 
om, og det er finansieringen. For regeringen 
vurderer, at de økonomiske og administrative 
konsekvenser ved forslaget er så små, at de kan 
holdes inden for domstolenes eksisterende be- 
villingsmæssige rammer. Det betvivles dog i hø- 
ringssvarene både fra Domstolsstyrelsen, HK 
Landsklubben Danmarks Domstole, Dommer- 
fuldmægtigforeningen og præsidenten for Sø- 
og Handelsretten, der alle sammen siger, at de 
vil have behov for flere jurister og flere ressour- 
cer. 

Nu er Socialdemokraterne jo med i aftalen 
om domstolsreformen, så jeg vil blot bede mini- 
steren bekræfte, at er penge nok til få løst den 
her tilsynsopgave i de rammer, som ligger alle- 
rede nu, og så bede ministeren om også at holde 
øje med, om der skulle være tegn på, at det 
modsatte alligevel er tilfældet, sådan at vi kan 
blive oplyst om det med det samme. 

Formanden: 
Tak til fru Karen Hækkerup. Og så er det hr. Kim 
Christiansen som ordfører. 

Kim Christiansen (DF): 
Dansk Folkeparti ser positivt på hensigten med 
dette forslag, nemlig det at sikre en hurtigere og 
mere effektiv behandling af konkursboer. 

Dansk Folkeparti mener, det er vigtigt i for- 
hold til konkursramte, kreditorer og den gene- 
relle tillid til insolvensbehandlingssystemet, at 
bobehandlingen ikke trækker unødvendig læn- 
ge ud. En unødvendig lang behandlingstid kan 
være en stor belastning for de involverede par- 
ter, og derfor kan vi kun gå ind for en hurtigere 
og mere effektiv bobehandling. 

Det fremgår endvidere af fremstillingen, at 
Konkursrådet i en undersøgelse af Sø- og Han- 
delsrettens sagsbehandlingstider vurderer, at 
bobehandlingen i dag ikke i alle tilfælde foregår 
så hurtigt og effektivt, som det er muligt. Der er 
således behov for at få strammet op på dette om- 
råde, og vi hilser derfor dette forslag velkom- 
men. 

Vi kan tilslutte os ideen om at tildele skifteret- 
ten en ny tilsynsrolle på området. Vi ser gerne 
indførelsen af et skærpet og løbende tilsyn med 
behandlingen af det enkelte konkursbo. Vi fin- 
der tillige princippet om, at fastsættelse af ve- 
derlag til kuratorer skal afspejle kvaliteten af 
fremdriften i bobehandlingen, for rimeligt og 
kan derfor også tilslutte os dette punkt. 

Hvis jeg skulle dryppe en lille smule malurt i 
bægeret, synes jeg måske også, at jeg savner et 
eller andet fra justitsministeren -  men det kan 
jeg nok få et svar på -  om de tilfælde, hvor der 
sker en uhensigtsmæssig bobehandling, altså, 
hvor man reelt erklærer folk konkurs, og hvor 
det så viser sig, at vedkommende ikke har været 
insolvent. Vi kender alle sammen Bøje-sagen, 
men der kunne også opstå sager i fremtiden. Jeg 
kunne godt tænke mig, at man byggede lidt ind 
om det. 

Men ud over det kan Dansk Folkeparti tilslut- 
te sig de væsentligste punkter i forslaget. 

, Kl. 10.55 

Formanden: 
Tak til hr. Kim Christiansen. Og så er det hr. Tom 
Behnke som ordfører. 

Tom Behnke (KF): 
Også Det Konservative Folkeparti kan støtte op 
om lovforslaget her, der igen prøver at få stram- 
met lidt op, og understreger, at det er vigtigt, at 
der bliver en hurtigere behandling af konkurs- 
boer af hensyn til alle parter. Det er vigtigt, at 
det sker hurtigt. Det er også vigtigt, at det sker 
effektivt og grundigt, men man må selvfølgelig 
ikke glemme, at det også skal ske forsvarligt. 
Det må aldrig gå så hurtigt, at forsvarligheden 
sættes over styr, så derfor mener jeg, at det skal 


